

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 5 บ้านช่องลม สายบ้านช่องลม-แยกคอกวัว
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 5 บ้านช่องลม ต.หนองกระทุ่ม อ.เมือง จ.นครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	พื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 614.50 ตร.ม. หน้า 0.15 ม. ป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.หนองกระทุ่มกำหนด
ตามแบบ	อบต.หนองกระทุ่ม
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น วันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง	330,018.06	1.3624	449,616.60	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม			-	
3	งานระบบประปา-สุขาภิบาล			-	
4	งานระบบไฟฟ้าและแสงสว่าง			-	
				-	
				-	
	ป้ายโครงการ	2,000.00		2,000.00	รวมภาษีแล้ว
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			451,616.60	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			450,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธาน

(นายปรีชา ชุ่มพุดชา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสังข์ คุ้มสูงเนิน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรวิทย์ บุรณาศานติคุปต์)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 5 บ้านช่องลม สายบ้านช่องลม-แยกคอกวัว
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 5 บ้านช่องลม ต.หนองกระทุ่ม อ.เมือง จ.นครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	พื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 614.50 ตร.ม. หน้า 0.15 ม. ป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.หนองกระทุ่มกำหนด
ตามแบบ	อบต.หนองกระทุ่ม


ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2561


ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	330,018.06	1.3624	449,616.60	
	ป้ายโครงการ	2,000.00		2,000.00	รวมภาษีแล้ว
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			451,616.60	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			450,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน			

ที่มาของราคา
ราคาพานิชย์จังหวัดนครราชสีมา
ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา
ราคาสำนักงบประมาณ
ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

ประมาณราคา  หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง
(นายสังจา ศูนย์สูงเนิน)

ผู้ตรวจสอบ  ผอ.กองช่าง
(นายปรีชา ชุ่มพุดซา)

เห็นชอบ  ปลัด อบท.
(นางสาวมัลลิกา เสริฐนวลแสง)

อนุมัติ  นายก อบท.
(นางสุทิน ขาดิพุดซา)

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก		
โครงการ	ซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 5 บ้านช่องลม สายบ้านช่องลม-แยกคอกวัว		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 5 บ้านช่องลม ต.หนองกระทุ่ม อ.เมือง จ.นครราชสีมา		
รายละเอียดโครงการ	พื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 614.50 ตร.ม. หน้า 0.15 ม. ป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.หนองกระทุ่มกำหนด		
ประมาณการเมื่อวันที่	22	กุมภาพันธ์ พ.ศ.2561	ตามแบบ อบต.หนองกระทุ่ม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน/ค่าเครื่องจักร		หมายเหตุ
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดคอนกรีต	201.00 ม.		-	97.00	19,497.00	
2	งานรื้อคอนกรีตพร้อมขนย้าย	614.50 ตร.ม.		-	97.00	59,606.50	
3	งานผิวจราจร คอนกรีต (ผสมเสร็จ) 240 ksc	97.00 ลบ.ม	1,822.43	176,775.71	306.00	29,682.00	
4	เหล็กเสริม						
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	614.50 ตร.ม.	30.00	18,435.00	5.00	3,072.50	
	- RB Ø 15	19.00 เส้น	265.00	5,035.00	5.00	95.00	
5	ทราย	30.00 ลบ.ม	406.54	12,196.20	63.00	1,890.00	
6	งานไม้แบบ คัด 20 %	8.00 ตร.ม.	301.00	2,408.00	20.60	164.80	
7	แอสฟัลท์	3.00 ลิตร	25.00	75.00	13.45	40.35	
8	ตะปู ค.ส.ล.	9.00 กก.	40.00	360.00	5.00	45.00	
9	ดินถม	5.00 ลบ.ม	128.00	640.00			ถมดินปรับระดับได้ ถนนคอนกรีตที่น้ำเซาะ
	รวมราคาค่าแรงและค่าวัสดุงานต้นทุน			215,924.91		114,093.15	
	รวมราคาค่าต้นทุน						330,018.06

ประมาณราคา



หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(นายสังจา ศูนย์สูงเนิน)



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ ๕ บ้านช่องลม
สายบ้านช่องลม - แยกคอกแก้ว ตำบลหนองกระทุ่ม อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม ได้จ้างซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ ๕ บ้านช่องลม สายบ้านช่องลม - แยกคอกแก้ว ตำบลหนองกระทุ่ม อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ราคากลางและการคำนวณราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ตามมติ คณะรัฐมนตรีฯ ตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป การจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีวงเงินเกินกว่า ๑๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป ให้หน่วยงาน รัฐประกาศการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ จัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง จึงประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางซ่อมแซม ถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ ๕ บ้านช่องลม สายบ้านช่องลม - แยกคอกแก้ว ตำบลหนองกระทุ่ม อำเภอเมือง นครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

นางสุทิน ขาติพิตชา

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ ๕ บ้านช่องลม สายบ้านช่องลม - แยกคอกวัว ตำบลหนองกระทุ่ม อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร เงินรายได้ จำนวน ๔๕๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ปริมาณงาน : ซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ ๕ บ้านช่องลม สายบ้านช่องลม - แยกคอกวัว พื้นที่ผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๖๑๔.๕๐ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบแปลน อบต. หนองกระทุ่ม

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๕๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

ข้อมูลประกอบการประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม ดังนี้

๑. รายการประมาณราคาต่อหน่วย ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง ราคา ๒๗.๐๐-๒๙.๙๙ บาท

๒. ค่า Factor F งานก่อสร้าง = ๑.๓๖๒๔

๓. ปร.๔,ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายปรีชา ชุ่มพุดชา	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายสัจจา ศูนย์สูงเนิน	หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง	กรรมการ
๓. นายสุรวิฑูร์ บุรณาศานติคุปต์	นักวิชาการการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ